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رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم 
رونمایی از سه رادیوداروی جدید گفت: 
همکاران ما فعال و پایدار فرایند تحقیقات را 

با ظرفیت سازی خوبی محقق کردند.
به گزارش ایسنا، محمد اسامی گفت: 
سال گذشته در همین ایام گفتیم سازمان در 
توسعه رادیوداروها، اثربخشی آن ها در بخش 
رادیوداروی درمانی و دقت و قدرت تشخیص 
تمرکز می کند و این سه رادیودارو نتیجه این 

تاش است.
وی گفت: ۵۰ نوع رادیو دارو تولید می کنیم 
و ۱۰ رادیودارو نیز در فرایند بالینی قرار دارد.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: 
رادیوداروها عمر کوتاه دارند. هر دوز اینها در 
بازار امروز متوسط ۴ هزار دلار است و به لحاظ 
تحریم و گران بودن امکان واردات آن را نداریم 
اما خودمان با تاش متخصصان آنها را تولید 

کردیم.
اسامی درباره مذاکرات درباره دو مکان 
دیگر پادمانی تصریح کرد: با این تعریف که 
آژانس گفت ما دیگر سوالی نداریم می گوییم 
موضوع دو مکان بسته شده است و درباره دو 
مکان دیگر هم روشنگری و صحبت شده و 
امیدواریم اراده سیاسی بستن این موضوعات 
وجود داشته باشد مثل آنچه در قالب پی ام 

دی انجام شد.
وی درباره اظهارات اخیر رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس در نشست شورای حکام در 
رابطه با کیفیت همکاری ایران در چارچوب 
برجام و پادمان جامع گفت: ما در چارچوب 
پادمان همکاری و عمل می کنیم و وقتی آنها 
بازرس معرفی می کنند ما حق داریم بررسی 
کنیم و هیچ مقام و قانونی اجازه ندارد بازرسی 
را به ما تحمیل کند. استفاده از واژه »محکوم 

می کنم« فاقد وجاهت قانونی است.
اسامی اظهار کرد: ما حدود ۱۲۰ بازرس 
را پذیرفتیم و همین الان که خدمات شما 
هستیم، دو بازرس به طور سرزده و البته 
در چارچوب پادمان بازدید دارند. اینها یک 
امر تعریف شده است. هیچ فعالیتی غیر از 
چارچوب پادمان و ان پی تی بین ما و آژانس 
وجود ندارد. آژانس گزارشی که می دهد بر 
اساس برجام است و این یک امر روشن است، 
اما وقتی طرفین دیگر به تعهداتشان عمل 
نکردند فشار سیاسی و روانی به ایران که عین 
برجام عمل کند، درست نیست و به این مساله 

هم پاسخ دادیم.
اسامی گفت ما در بیانیه تهران اعام 
کردیم در اسفند ماه، طبق چارچوب 

همکاری مان بر مبنای ان پی تی و پادمان 
جامع عمل می کنیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره مکان های 
باقی مانده گفت: امیدواریم تعامات مان در این 
مورد هم ادامه یابد که در این دو مورد هم به 

سمت بسته شدن برویم.
وی درباره اجرای برجام اظهار کرد: در 
موضوع برجام فقط آمریکا از ان خارج شده 
و کشورهایی که باقی ماندند به تعهداتشان 
عمل نمی کنند. ما در چارچوب برجام 
ماک مان قانون راهبردی است و هدف ما لغو 
تحریم هاست. این یک تعهدی است که ایجاد 
شده و ما بی تعهدی نکردیم. اینها به برجام 

می گویند »JCPOA« در حالی که ما به آن 
می گوییم »ICPOA« چرا که این ایران است 

که دارد به آن عمل می کند.
اسامی درباره موضوع بازرسان و برخی 
اظهارت در مورد اینکه ایران بازرسان را اخراج 
کرده است با رد این ادعا اظهار کرد: ما هیچ 
بازرسی را اخراج نکردیم. پنج تن از بازرسانی 
که ما اعتبارنامه آنها را تایید نکردیم اصا به 
ایران نیامده بودند و بعد از لغو اعتبارنامه پنج 
تن، اعتبارنامه پنج تن دیگر را تایید کردیم. ما 
در یک کمیته ای اینها را ارزیابی می کنیم و آنها 
که تایید می شوند اجازه ورود پیدا می کنند. 

خیلی از اینها اصا به ایران نمی آیند.

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره تهدید 
رژیم صهیونیستی به استفاده از ساح 
هسته ای در غزه گفت: نه تنها وزیر اسرائیلی 
تهدید به استفاده از بمب هسته ای علیه غزه 
کرد، بلکه نخست وزیر رژیم صهیونیستی، ایران 
را در سازمان ملل تهدید به استفاده از ساح 
هسته ای کرد. ما این مسائل را در نامه ای به 
آژانس متذکر شدیم و مدیرکل باید به وظیفه 
ذاتی خود عمل کند. اسرائیل عضو ان پی تی 
نیست و آژانس باید پاسخگو باشد و به وظیفه 
ذاتی خود برای شفاف سازی عمل کند. این 
نامه را ما رسما برای همه کشورها فرستادیم. 
در نشست اخیر شورای حکام این مساله در 

دستور کار قرار نگرفت اما کشورها به این 
مساله پرداختند و با اقدامات و مصاحبه هایی 
که مدیر کل داشت نشان دادند یک نهاد 
بین المللی هسته ای از مسیر خود خارج شده و 

ابزار دست صهیونیسم و استکبار است.
۶۴Cu- تشخیصی  رادیوداروی 

پپتیدی  رادیوداروی   ،DOTATATE
و   ۶۴Cu-PSMA نوین  تشخیصی 
برای   ۱۷۷Lu-CXCR۴درمانی رادیوداروی 
تشخیص تومورهای مغزی سه رادیو دارویی 
هستند که دیروز)سه شنبه( در مصلی تهران و 
در غرفه سازمان انرژی با حضور معاون رئیس 

جمهور از آنها رونمایی شد.

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه خبر داد که با 
تعلیق تحریم های نفتی آمریکا علیه ونزوئا و به تبع افزایش 
خریداران و بهای نفت خام این کشور، روسیه و ایران نیز 
قیمت های پیشنهادی خود را برای صادرات نفت خام 
بالا برده اند. این رسانه انگلیسی نوشت که تعلیق ۶ ماهه 
تحریم های آمریکا علیه صادرات نفت خام ونزوئا به تشدید 

رقابت با این تولیدکننده نفت خام سنگین، افزایش قیمت ها 
و کاهش صادرات به چین منجر شده است.

اکنون تعدادی از پالایشگاه های چینی به دنبال تهیه 
نفت خام ارزانتر از ونزوئا بوده و در نتیجه روسیه و ایران 
با افزایش تقاضا روبرو شده اند. چنین شرایطی می تواند 
به افزایش درآمدهای نفتی تهران و مسکو و کاهش فشار 

تحریم های غرب بر آنها بیانجامد. اکنون ایران نیز تخفیف 
صادراتی خود را در ۲ ماه اخیر بیش از ۵۰ درصد کاهش 
داده است. در حالیکه ونزوئا تا ۲ ماه پیش نفت خام خود 
را با تخفیف ۲۰ دلار زیر قیمت برنت دریای شمال به چین 
صادر می کرد، اکنون این تخفیف را به ۱۱ دلار تقلیل داده 
و در نتیجه میزان تقاضای پالایشگاه های چینی کاهش 
یافته است. با این وجود و در پی برداشته شدن تحریم ها، 
پالایشگاه های هندی و غول های نفتی مانند گانوور 
)Gunvor(، ویتول )Vitol( و ترافیگورا )Trafigura( به 

خرید دوباره نفت خام از ونروئا روی آورده اند.
این خبر رویترز در حالی منتشر می شود که پیشتر 
کارشناسان حوزه انرژی تعلیق تحریم های ونزوئا را به سود 
ایران دانسته بودند. سید احسان حسینی، کارشناس حوزه 
انرژی چندی پیش به ایرنا گفته بود: ایران می تواند از فرصت 
تعلیق ۶ ماهه تحریم نفتی ونزوئا برای افزایش صادرات نفت 
به چین با قیمت بالاتر و تامین نفت پالایشگاه های ونزوئا 
استفاده کند. حسینی بیان  داشت: البته دولت مادورو باید 
هشیارانه عمل کند، به طوری که تعلیق ۶ ماهه تحریم باعث 
تضعیف روابط این کشور با کشورهای بلوک مقابل آمریکا از 
جمله چین، ایران و روسیه نشود و از طرفی انجام اصاحات 
داخلی تداوم یابد. باتوجه به کوتاه  مدت بودن بازه تعلیق 

تحریم، احتمالاً افزایش چشمگیری بر تولید نفت ونزوئا رقم 
نخواهد خورد و فقط مقصد نفت صادراتی این کشور از چین 

به سمت آمریکا و اروپا تغییر می کند.
کارشناس انرژی توضیح  داد: تغییر مقصد نفت صادراتی 
ونزوئا، این فرصت را برای ایران ایجاد می کند که نفت خود 
را به حجم بیشتری جایگزین نفت ونزوئا در بازار چین 
کند. تخفیف نفتی ونزوئا بیش از ۲۰ دلار بر بشکه بود 
و حال با کمرنگ شدن نفت ونزوئا، به طور طبیعی قیمت 
نفت ایران در بازار خاکستری چین نیز افزایش می یابد؛ یعنی 
هم می توان میزان صادرات نفت ایران به چین را افزایش 
داد و هم تخفیف را کاهش داد، البته در صورتی که بقیه 

متغیرهای تأثیرگذار بر بازار نفت را ثابت فرض کنیم.
وی در پایان گفت: ونزوئا در ۶ ماه آینده می تواند به 
سکویی برای رهایی ایران از تحریم تبدیل شود، بدین  ترتیب 
که با رفع محدودیت صادرات نفت ونزوئا به آمریکا و اروپا 
این کشور نفت تولیدی خود را به این دو مقصد صادر کند 
و نفت پالایشگاه  های ونزوئا توسط ایران تأمین شود و یا 
حداقل سهم نفت ایران در تأمین نفت ونزوئا آن هم بدون 
تخفیف افزایش یابد. درحال حاضر ایران روزانه ۱۰۰ هزار 
بشکه نفت پالایشگاه »ال پالیتو« ونزوئا را تأمین می کند که 

این رقم قابل ارتقاست.

رویترز بررسی کرد 

سود ایران و روسیه در تعلیق تحریم نفتی ونزوئلا

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد 

حق ایران در پذیرفتن یا نپذیرفتن بازرسان آژانس 

»لیندا خطیب « مدیر موسسه خاورمیانه در دانشگاه 
سوآس لندن در فارن افرز می نویسد ؛ یکپارچگی ظاهری 
موضع کشورهای عربی که تحت تاثیر تلفات بالای مردم 
غزه شکل گرفته است، به هرحال این واقعیت را پنهان 
می سازد که رویکرد هر کدام از این کشورها به جنگ 
اسرائیل – حماس، در وهله اول ریشه در نگرانی آنها 
درباره اولویت های خاص خودشان دارد. این واقعیت به 
ویژه درباره پنج قدرت بزرگ عربی صدق می کند: مصر، 

اردن، قطر، عربستان سعودی و امارات متحده عربی.
همچنان که جنگ غزه ادامه می یابد، این کشورها 
به فکر استفاده از نقاط فشار دیپلماتیک خودشان برای 
شکل دادن این منازعه در مسیر منافع خود و دستیابی به 
اولویت های فردی هستند. با این حال، اگر اینها بتوانند 
رویکردهایشان را هماهنگ کنند، می توانند اقبال بهتری 
برای دستیابی به بروندادی از این منازعه باشند که به سود 
همه آنهاست: یک فرایند صلح اسرائیلی – فلسطینی که 
آنها می توانند به شکل گیری آن کمک کنند و به راهبرد 

بهتری برای مقابله با ایران دست یابند.
در سراسر جهان عرب، خشمی بر سر غزه درگرفته 
است. بسیاری از رژیم های عربی اکنون خود را در موقعیت 
دشواری برای آرام کردن افکار عمومی خود و همچنین 
حفظ پیوندهای اقتصادی و دیپلماتیک با اسرائیل 
می بینند. آنها تاش دارند در صحنه بین المللی خود را 
در موقعیت رهبران صلح خواه قرار دهند، تا حدودی برای 
اینکه به جمعیت خود بگویند که وقتی نوبت به فلسطین 
برسد، آنها هم خاموش نیستند و به این ترتیب اعتراضاتی 

را خاموش کنند که می تواند از کنترلشان خارج شود.
هرچند مصر و اردن، توافق های صلح خود با اسرائیل 
را دارند اما از این نگرانند که جنگ اسرائیل – حماس، چه 
پیامدی برای امنیت و ثبات خودشان دارد. مصر و اردن 
به ویژه از سناریویی نگرانند که هزاران فلسطینی – از 
جمله اعضای حماس و دیگر پیکارجویان فلسطینی – به 
قلمروهای آنان سرازیر شوند. هر دو کشور مخالفت خود را 

با این چشم انداز اعام کرده اند.
اردن همچنین نگران ناآرامی احتمالی در میان جمعیت 
خودش است که اکثریت آن اصالتا فلسطینی هستند. ملکه 
رینا، همسر ملک عبدالله، که خودش نژاد فلسطینی دارد، 

برای آرام نگه داشتن خیابان های اردن، دو بار از زمان 
شروع این جنگ با شبکه سی ان ان مصاحبه کرده تا 
بر مسئولیت بین المللی نسبت به رنج فلسطینیان غزه 
تاکید گذارد. اردن سفیرش را از اسرائیل فراخوانده و ایَمان 
صَفَدی، وزیر امور خارجه اردن، انتقاد عمومی از اسرائیل 
را افزایش داده، می گوید »همه گزینه ها« در واکنش به 

اقدامات اسرائیل در غزه، روی میز است.
امارات، به نوبه خودش، نه از نظر جغرافیایی به اسرائیل 
نزدیک است و نه ترکیب جمعیتی اردن را دارد. بنابراین 
نگرانی های امنیتی مشابهی هم ندارد. اما در همسایگی 
اش، از یک سو ایران – اصلی ترین حامی حماس – را 
دارد و در دیگر سوی یمن، جایی که حوثی های تحت 
الحمایه ایران سلطه دارند. این همسایگان، دردسرهای 

امنیتی خودشان را تولید می کنند. 
هرچند امارات، توافق های ابراهیم با اسرائیل را امضا 
کرده اما حمله حماس، آن فضا و ویژگی های امنیتی را 
که تصور می شد اتحاد با اسرائیل با خود بیاورد، به آزمون 
گذاشته است چرا که حماس، کاستی ها دستگاه امنیتی 
اسرائیل را آشکار کرد. حضور ناوهای آمریکایی هم راه حل 
درازمدت برای نقش بی ثبات کننده ایران در خاورمیانه 

نیستند.
برخاف امارات، قطر هیچ عاقه ای به امضای یک 
توافق صلح با اسرائیل نشان نداده است. از زمان آغاز 
این جنگ، دوحه تاش داشته تا روی یک طناب باریک 
حرکت کند: حضور رهبران حماس در قطر را توجیه کند 
بی آنکه دشمنی اسرائیل، دیگر کشورهای عربی یا جامعه 
بین المللی را برانگیزد... قطر تاش کرده با ایفای یک نقش 
میانجی میان حماس و اسرائیل، دو طرف را خشنود نگه 
دارد. راهبرد قطر بر استفاده از نقش خود به عنوان یک 
میانجی متکی است تا خود را در جایگاه یک »شریک قابل 
اعتماد بین المللی« قرار دهد. اصلی ترین نگرانی قطر، 
حفظ این موقعیت سیاسی به هنگام پایان جنگ اسرائیل 

– حماس است.
عربستان سعودی هم مجموعه نگرانی های خودش را 
دارد. حمله حماس، گفت وگوهای عادی سازی را متوقف 
کرد. کاخ سفید می گوید که عربستان اشاره کرده که 
خواهان از سرگیری گفتگوهاست. عربستان سعودی از 

انتظارات مردمی منطقه درباره واکنش اش به اقدامات 
اسرائیل نگران است. عربستان برای مقابله با هر انتقادی از 

خودش، انتقادات از اسرائیل را افزایش داده است.

این پنج کشور عربی، با بکارگیری هر اهرمی که 
در اختیار دارند، تاش می کنند تا رفتارهای حماس، 
اسرائیل و آمریکا را شکل دهند. مصر نخستین کشوری 
بود که پیشنهاد آمریکا برای اداره غزه پس از این جنگ 
در همراهی با حکومت خودگردان را رد کرد. عبدالفتاح 
السیسی، رئیس جمهوری مصر گفت که قاهره به حذف 
حماس کمک نمی کند چرا که برای تامین نیازهای گذرگاه 
رفح، به حماس نیاز دارد. حضور این گروه در غزه، ابزار 
مفیدی را برای فشار بر اسرائیل در اختیار مصر می گذارد 
و قاهره نمی خواهد تا زمان حل و فصل منازعه اسرائیلی – 

فلسطینی این برگ را از دست بدهد.
اردن هم با پرهیز از نهایی کردن توافق آب در برابر 
انرژی، در اعمال فشار بر اسرائیل تاش دارد. قرار بود هر 
دو، این توافق را ماه گذشته تصویب کنند. توافق ابراهیم، 
اهرمی هم در اختیار امارات قرار می دهد. امارات به اسرائیل 
درباره »پیامدهای غیرقابل ترمیم در منطقه« در صورت 
ادامه عملیات نظامی در غزه هشدار داده است که اشاره 
به تهدید فزاینده گروه های تحت حمایت ایران در صورت 

حمله کور علیه غیرنظامیان دارد.

هرچند این تاش های جداگانه، منافع هر یک از این 
کشورها را دنبال می کند اما اگر این پنج کشور منابعشان را 
یکجا کنند، و بر هماهنگی به جای همگرایی کامل تمرکز 
کنند، می توانند کار بسیار بیشتری انجام دهند. هدف 
باید شروع فوری گفت وگوهایی با شرکت این کشورها 
به عاوه حماس، اسرائیل و آمریکا باشد. همه این پنج 
کشور در گفت وگوها شرکت خواهند داشت اما با یک 
موازنه برابرتر قدرت در برابر اسرائیل و آمریکا. آنها باید بر 
از سرگیری فرایند صلح به عنوان پیش شرطی برای عادی 
سازی سعودی ها با اسرائیل تاکید کنند تا جایگاه و اعتبار 

عربستان حفظ شود.
همچنین باید بر یک راه حل سیاسی و نه نظامی برای 
بازدارندگی حماس پافشاری کنند. این به معنی اجرای 
پیشنهادی به رهبری سعودی در نشست اتحادیه عرب – 
سازمان همکاری های اسامی است که خواهان تاسیس 
یک ائتاف سیاسی فلسطینی زیر چتر سازمان آزادیبخش 

فلسطین است. 
اما این رویکرد تنها در صورتی می تواند موفق باشد که 
آمریکا موافقت کند که با عربستان و امارات بر سر یک 
راهبرد درازمدت برای بازدارندگی و کنترل ایران همکاری 
کند. این پنج کشور بزرگ عربی همچنین می توانند مسئله 
ایران را به بخش محوری تر گفت وگوها با اسرائیل و 

آمریکا تبدیل کنند.

فارن افرز بررسی کرد 

ارزیابی رهبری عربی در نبرد غزه

واکنش تند تهران به مصوبه وزرای خارجه اروپایی
سخنگوی وزارت امور خارجه مصوبه روز دوشنبه مورخ ۱۹ آذر شورای وزیران 
خارجه اتحادیه اروپا ناظر بر وضع تحریم علیه برخی افراد و نهادهای کشورمان 
با تمسک به ادعای واهی دخالت در بحران اوکراین را شدیدا محکوم و آن را 

اقدامی مخرب توصیف کرد.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در ادامه افزود: تاش مذبوحانه برخی جریان های 
مخرب با اهداف سیاسی خاص در راستای نشر اطاعات غلط و تمسک به 
حربه ناکارآمد تحریم، ضمن آنکه هیچ دستاوردی برای تحریم کنندگان بهمراه 
ندارد، موانع خودساخته را در مسیر مناسبات جمهوری اسامی ایران و اروپا 

بیشتر می کند.
کنعانی تصریح کرد: اتحادیه اروپا در حالی از حقوق بین الملل و منشور ملل 
متحد سخن می گوید که عما چشم خود را بر شدیدترین و فاحش ترین نقض 
اصول شناخته شده حقوق بین الملل از جمله حقوق بشر و حقوق بشردوستانه 
بین المللی و ارتکاب تردیدناپذیر نسل کشی و پاکسازی قومی مردم مظلوم 
فلسطین در غزه و کرانه باختری بسته و از انجام اقدام مؤثر در جهت توقف 

حمات وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی کوتاهی می کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تأکید بر موضع اصولی کشورمان مبنی بر 
مخالفت با جنگ و لزوم حل و فصل اختافات بین روسیه و اوکراین از طریق 
مسالمت آمیز، وضع تحریم در حوزه صنعت دفاعی کشورمان را فاقد مبنا 

دانسته و حق جمهوری اسامی ایران را برای پاسخ محفوظ دانست.
اتحادیه اروپا روز دوشنبه  ۶ فرد و ۵ نهاد ایرانی را به فهرست تحریم های خود 

اضافه کرد.
بروکسل ادعای حمایت این افراد از روسیه در جنگ آن علیه اوکراین را بهانه 
اعمال این تحریم ها قرار داده است. طبق بیانیه اتحادیه اروپا، این نهادها شامل 
شرکت چکاد صنعت آسماری، مدیرعامل آن، معاون و پژوهشگر اصلی آن و 

شرکت هایی در زمینه صنایع پهپادی است.

السنوار کابوس بزرگ اسرائیل
رژیم اشغالگر هیچ گاه تصور نمی کرد مردی که اواخر سال ۲۰۱۱ میادی آزاد 
می کند، روزی به نخستین دشمن داخلی و کابوسش تبدیل شود، کسی که 
خواب میلیون ها صهیونیست را آشفته و اولویت های نظامی رژیم اشغالگر قدس 
را جابه جا کرده است. به گزارش »راهبرد معاصر«؛ صهیونیست ها معتقدند، 
یحیی السنوار ۶۱ ساله معمار عملیات مقاومت فلسطین در هفتم اکتبر یا آنچه 
تل آویو حمله »شنبه سیاه« می خواند، است. این توصیف خود گویای سنگینی 
و حجم فشار صهیونیست ها در آن روزهاست و نشان می دهد مقاومت توانست 

شوکی به آنها وارد کند که نتوانسته اند از آن خاصی یابند.
السنوار بیش از ۲3 سال را پشت میله های زندان رژیم صهیونیستی گذراند، 
همانجا زبان عبری آموخت و به آن مسلط شد؛ ولی اکنون می تواند ذهن 
صهیونیست ها را بخواند و توانایی تحلیل نقشه های سرویس های اطاعاتی تل 
آویو دارد. وی به گونه ای اوضاع را پیش بینی می کند که صهیونیست ها برای 

پی بردن به آن، چندین دهه سردرگم می مانند.
السنوار کیست؟

یحیی السنوار در سال ۱۹۶۲ میادی در اردوگاه خان یونس که رژیم 
صهیونیستی آنجا را پایگاه جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( می داند، 
در خانواده ای پناهنده از شهر المجدل در نزدیکی شهرک عسقان به دنیا آمد 
و مدرک لیسانس خود را در دانشگاه اسامی غزه گرفت. این دانشگاه محل 
آموزش ارزش های مقاومت و مبارزه علیه اشغالگری بود تا اینکه بعدها به یکی 
از جوانان نخبه این جنبش تبدیل شد. وی قصد داشت تشکیات نظامی 
تأسیس کند که بعدها به نام »مجاهدان فلسطینی« شناخته شد. در ژانویه 
۱۹88 میادی دستگیر و به چهار بار حبس ابد محکوم و در داخل زندان با 

شیخ احمد یاسین آشنا شد.
السنوار شخصیتی جدی، مرموز و دارای جذبه رهبری بود و شاید این همان 
چیزی است که بعدها وی را به یکی از تحت تعقیب ترین افراد رژیم اشغالگر و 
حتی نخستین نفر در فهرست افراد تحت تعقیب رژیم صهیونیستی تبدیل کرد.
طبق گزارش ها، السنوار به تأسیس گردان های عزالدین القسام )شاخه نظامی 
حماس( کمک کرد و سپس مسئول سرویس امنیت داخلی غزه )مجد( شد 

و راهبرد مهمی برای نابودی عوامل رژیم اشغالگر قدس در نوار غزه داشت.
نقش السنوار در تمام وقایع پس از آزادی اش از زندان پر رنگ بود و رد پایش را 
می توان در جنگ های سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۲۱ میادی دریافت که به تقویت 
موقعیت مقاومت در نوار غزه کمک کرد. وی حتی در معرض سوء قصدی 
نافرجام قرار گرفت. السنوار در سال ۲۰۱۷ میادی به عنوان رئیس جنبش 
حماس در غزه و جانشین اسماعیل هنیه انتخاب شد و از آن زمان به بعد می 

توان گفت، »مرد شماره یک حماس در نوار غزه« است.
خوانش اشتباه صهیونیست ها

نیروهای رژیم اشغالگر یحیی السنوار را در سال ۱۹88 میادی دستگیر 
و به بیش از ۴۰۰ سال زندان محکوم کردند، ولی وی به عنوان بخشی از 
معامله تبادل اسیران به همراه بیش از یک هزار فلسطینی دیگر با نظامی اسیر 

صهیونیست، گیلعاد شالیط مبادله و آزاد شد. 

سفرامیرعبداللهیان به ژنو
گروه دیپلماسی: حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان به منظور 
شرکت در اجاس مجمع جهانی پناهندگان تهران را به مقصد ژنو ترک کرد. 
امیرعبداللهیان عاوه بر شرکت و سخنرانی در این نشست، با برخی همتایان و 
نیز مسئولان بین المللی شرکت کننده در این اجاس دیدار و گفت وگو خواهد 
کرد. عاوه بر موضوعات مرتبط با اجاس، موضوع فلسطین و استمرار رایزنی 
ها برای توقف حمات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و کرانه غربی 

مورد پیگیری و اهتمام خاص وزیر امور خارجه کشورمان خواهد بود.

دیدار عنایتی با معاون بین الملل
وزارت امور خارجه عربستان

گروه دیپلماسی: »علیرضا عنایتی« سفیر جمهوری اسامی ایران در عربستان 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی از دیدارش با معاون بین الملل وزارت 
خارجه عربستان خبر داد و نوشت: »ماقات با عبدالرحمان الرسی معاون 
بین الملل وزارت خارجه عربستان. در این ماقات به همکاری های دو کشور 
در سازمان های منطقه ای و بین المللی و همچنین سازمان همکاری اسامی 

پرداختیم.«
گفتنی است، حسن زرنگار ابرقویی، سرکنسول ایران در جده نیز روز یکشنبه 
۱۹ آذر ماه فعالیت خود را در جده آغاز و روانامه خود را تسلیم »مازن بن حمد 

الحملی« مدیرکل دفتر وزارت خارجه عربستان سعودی کرد.

ویژه

استراتژیک

رویداد

چراغ سبز ۱۱۹ کشور برای حضور در ایران اکسپو
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه ایران با بیان اینکه تاکنون ۱۱۹ 
کشور برای حضور در ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران سیگنال 
مثبت دادند از هدف گذاری صادرات ۴ میلیارد دلاری دانش بنیان ها برای سال 

آینده خبر داد.
مهدی صفری در نشست خبری ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
ایران با بیان اینکه اولویت در سیاست خارجی ارزآوری از طریق صادرات کالا و 
خدمات است، اظهار کرد: عرضه کالاهای صادرات غیرنفتی نسبت با پنج سال 

پیش متفاوت است و الآن اساس کار دانش بنیان است.
وی با بیان اینکه امسال دو میلیارد دلار صادرات کالاهای دانش بنیان انجام 
شده و امیدواریم سال آینده به چهار میلیارد دلار برسد، تصریح کرد: در وزارت 
امور خارجه چند دستورالعمل به سفرا داده شده که درباره آن با سیاستمداران 

و اتاق های بازرگانی صحبت کنند و درباره نمایشگاه اطاع رسانی شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه تاکنون ۱۱۹ کشور برای حضور در ششمین 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران سیگنال مثبت دادند امیدواریم بیشتر 
شود، اظهار کرد: سیاست های دولت روی صادرات غیرنفتی و تمرکز بیشتر روی 

صادرات دانش بنیان است.
گفتنی است؛ ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران )ایران اکسپو 
۲۰۲۴( 8 تا ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰3 در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران برگزار خواهد شد.

اکونومیک


